REQUERIMENTO Nº 02/2020

Autoria do Vereador: EDIVALDO GOMES

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, que realize serviços de limpeza com roçadeira no canteiro central da
Comunidade Sede Velha, localizado na Rodovia MT-208.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento para atender solicitações dos moradores

desta Comunidade, em visita a referida Comunidade, podemos constatar que o

mato e capim tomaram conta em grande proporção no Canteiro Central, sendo

que o capim cresceu em alturas e dimensões que merece um cuidado com

carinho  pelo  Poder  Público  Municipal,  por  se  tratar  de  uma  Rodovia  com

movimentação de veículos,  ligando o município de Terra Nova do Norte ao

município de Nova Guarita, e também pelos moradores desta Comunidade.

Sala das Sessões, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

Edivaldo Gomes

Vereador